nos produtos e mão de obra na construção civil, é correto e legal se realinhar e reequilibrar os 

valores estipulados no contrato inicial, fica reequilibrado os valores econômicos financeiros do pacto 

inicial, com valor total estipulado de reeguilíbrio econômico-financeiro na ordem de R$ 361.128,89 

(trezentos e sessenta e um mil, cento e vinte e oito reais e oitenta e nove centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA — DO PAGAMENTO. 

O valor financeiro correspondente ao reequilíbrio econômico-financeiro estipulado na cláusula 

segunda deste aditivo será pago no momento da apresentação das notas fiscais. 

PARAGRAFO PRIMEIRO — A CONTRATADA em razão do ora pactuado neste instrumento declara para